
9

1. kapitola
}

Slyšeli jste někdy o Hellequinovi?
z Legendy o HeLLequinovi

LonDÝn, anGLiE
BŘEZEN 1740

Když Godric St. John viděl poprvé po dvou letech 
od sňatku svou manželku, mířila mu pistolí na hlavu. 
Lady Margaret stála té noci ve špinavé uličce ve  čtvrti 
St. Giles vedle svého kočáru a zpod sametové kapu-
ce pláště se jí draly vlnité, tmavé kučery. Ramena 
 měla vzpřímená, oběma rukama pevně svírala pistoli 
a v hezkých očích jí svítilo vražedné světlo. Na nepatr-
ný okamžik zadržel Godric obdivem dech.

V příštím okamžiku natáhla lady Margaret kohou-
tek.

BUM!
Rána to byla ohlušující, ale naštěstí ne smrtelná, je-

likož jeho manželka byla zřejmě prachšpatná střelky-
ně. To však Godrika příliš neuklidnilo, protože lady 
Margaret okamžitě vytáhla z kočáru druhou pistoli.

Dokonce i ti nejhorší střelci mohou mít občas štěstí.

Pan temnot   9 13.05.22   9:46



10

Godric však neměl čas, aby mohl meditovat o po-
divnostech své ženy, která ho chce zavraždit. Měl pří-
liš mnoho práce, aby zachránil její nevděčnou kůži 
před půltuctem lupičů, kteří v nejnebezpečnější čtvrti 
Londýna zastavili její kočár.

Godric se vyhnul ohromné pěsti, která mu měla do-
padnout na hlavu, a kopl toho lumpa do břicha. Muž 
zafuněl, ale nesložil se, nejspíš proto, že byl velký jako 
tažný kůň. Místo toho ho začal obcházet z jedné stra-
ny, zatímco jeho druhové se ho snažili obejít z druhé. 

Godric přivřel oči a vytáhl oba meče. Dlouhý držel 
v pravici a krátký měl pro boj zblízka v levici a…

No nazdar! Lady Margaret na něj vypálila z druhé 
pistole.

Výstřel zarachotil nocí a odrazil se v úzké uličce 
ozvěnou od zdí rozpadajících se budov. Godric ucítil 
škubnutí, jak olověná kulka prošla vlnou jeho kapuce.

Lady Margaret zaklela s udivující znalostí hrubých 
slov.

Lapka, který stál Godrikovi nejblíž, se zasmál a vy-
cenil zuby barvy týden staré moče. „Nemá tě moc 
ve voblibě, co?“

To nebyla tak úplně pravda. Lady Margaret se snaži-
la zabít Ducha ze St. Giles. Bohužel nemohla tušit, že 
ten Duch je náhodou její manžel. Černá kožená maska 
na tváři dobře skrývala jeho totožnost.

Zdálo se, jako by na okamžik celé St. Giles zadrželo 
dech. Šestý lapka stál bez hnutí. Obě jeho pistole míři-
ly na Margaretina kočího a dva lokaje. Z nitra kočáru 
se tiše a naléhavě ozval ženský hlas, který se bezpo-
chyby snažil vlákat lady Margaret zpět do bezpečí. Ta 
se mračila na místě, kde stála vedle kočáru, a bylo jí 
zjevně lhostejné, že může být zavražděna – nebo něco 
ještě horšího –, pokud se Godrikovi nepodaří zachránit 

Pan temnot   10 13.05.22   9:46


